
Elina Nykyri och 14 andra ledamöters motion om att staden börjar utse årets 
likvärdighetsgärning, jämställdhetsgärning och tillgänglighetsgärning utöver årets insats 
för de äldre

VD/9569/00.02.00.03/2022

Elina Nykyri och 14 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vi som undertecknat motionen föreslår att vi utöver årets insats för de äldre i Vanda börjar utse årets 
tillgänglighetsgärning, likvärdighetsgärning och jämställdhetsgärning i Vanda. Utöver de olika 
erkänslorna bör man också börja bevilja hedersomnämnanden.

Vi föreslår att årets tillgänglighetsgärning utses i Vanda som erkänsla för en gärning i Vanda som främjar 
tillgänglighet.
Vi föreslår att årets tillgänglighetsgärning utses av äldrerådet. Till exempel brukar äldreråden i städerna 
Lempäälä, Tammerfors, Joensuu och Ylöjärvi varje år dela ut ett tillgänglighetspris för förbättringen av 
tillgängligheten. Genom att utse årets tillgänglighetsgärning lyfter vi fram sådana åtgärder som främjar 
tillgängligheten och sporrar olika aktörer till att bättre beakta den i sin verksamhet.

Vi föreslår att vi som erkänsla för årets likvärdighetsgärning i Vanda utser en gärning i Vanda som 
främjar ett likvärdigt bemötande och/eller olika minoriteters välfärd. Genom att utse årets 
likvärdighetsgärning lyfter vi fram sådana åtgärder som främjar likvärdigheten och sporrar olika aktörer 
till att bättre beakta den i sin verksamhet.

Vi föreslår att årets likvärdighetsgärning utses av stadsstyrelsen på förslag av påverkansorganen.
Vi föreslår att årets jämställdhetsgärning utses som erkänsla för en gärning i Vanda som främjar ett 
jämställt bemötande. Avsikten är att årets jämställdhetsgärning ska utses av Vanda stadsstyrelse på 
förslag av påverkansorganen. Genom att utse årets jämställdhetsgärning lyfter vi fram sådana åtgärder 
som främjar jämställdheten och sporrar olika aktörer till att bättre beakta den i sin verksamhet.

Vandas äldreråd utser redan som erkänsla för årets insats för de äldre en gärning som främjar de äldres 
välfärd. Genom att utse årets insats för de äldre lyfter man fram sådana åtgärder som främjar de äldres 
välmående och sporrar olika aktörer till att bättre beakta de äldre i sin verksamhet.

Främjandet av tillgänglighet, likvärdighet och jämställdhet betjänar oss alla och är inte till skada för 
någon. Vi föreslår att alla invånare och olika sammanslutningar som verkar i Vanda, till exempel 
föreningar och andelslag kan komma med förslag på årets tillgänglighetsgärning, årets 
likvärdighetsgärning och årets jämställdhetsgärning. Vi föreslår att priserna ska sporra alla till att fästa 
uppmärksamhet vid tillgängligheten, likvärdigheten och jämställdheten.”

Stadsfullmäktige 22.8.2022 § 17 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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